
.…………O M I S S I S…………. 

DELIBERAZIONE N. 58/18 

IL SENATO ACCADEMICO 
• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004;
• Visto il “Regolamento Generale Master”, emanato con D.R. n. 000502

del 20 maggio 2010;
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R.

n. 3689 del 29 ottobre 2012;
• Visto il Piano Integrato 2017-2019, approvato dal SA con delibera

2/2017 del 31 gennaio 2017;
• Visto il Verbale della Commissione Master del 16 febbraio 2018;
• Esaminati gli allegati parte integrante;
• Letta la relazione istruttoria;
• Tenuto conto delle osservazioni formulate dai Senatori nel corso di

ampio e articolato dibattito;
• Presenti e votanti 26: con voto unanime espresso nelle forme di legge

dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti,
Benvenuto, Biagioni, Biffoni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo,
D’Angelo, De Vito, Del Prato, Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras,
Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Marotta

DELIBERA 

di approvare il “Regolamento in materia di Corsi di master, Corsi di alta 
formazione, Corsi di formazione, Corsi intensivi” con le 
modifiche/integrazioni di seguito riportate: 
- all’art. 7, comma 9, dopo le parole “Il Dipartimento di riferimento,”

aggiungere le parole “sentito il Direttore del Master,”;
- all’art. 24, prevedere la possibilità che su richiesta di due o più

Dipartimenti le Facoltà possano assumere la gestione di Master
interdipartimentali, Corsi di alta formazione, Corsi di formazione e
Corsi intensivi;

- estendere la disposizione di cui all’art. 19 al Titolo II – Corsi di alta
formazione, Corsi di formazione e Corsi intensivi (Summer/Winter
School).

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Eugenio Gaudio

.…………O M I S S I S…………. 


